

I Jornada Red de Neumología Quirónsalud

Jueves, 21 de noviembre de 2019

Hospital Quirónsalud Málaga







Programa

15:00 - 15:30h Control de asistencia.

H. Quirónsalud Málaga. Salón de Actos. Av. Imperio Argentina 1, 29004 Málaga.

15.30 - 15:45h Inauguración de la jornada.

15:45 - 16:45h Mesa 1: Neumología en el Grupo Quirónsalud.

Moderadora: Dra. Pilar Serrano. Directora Gerente Territorial Quirónsalud Andalucía, Grupo Quirónsalud.

La neumología en el Grupo Quirónsalud: datos asistenciales y de investigación. Dra. Leticia Moral Iglesias. Directora General de Asistencia y Calidad, Grupo Quirónsalud.

Colaboración entre el Grupo Quirónsalud y GSK. Presente y futuro. María José Muñoz, Directora Asuntos Médicos GSK Farma España.

16:45 - 18:00h Mesa 2 (primera parte): Gestión clínica e Investigación en la Red de Neumología de Quirónsalud. Moderador: Dr. Pablo Rubinstein. Hospital General de Catalunya – Grupo Quirónsalud.

> Eficiencia en la Gestión en Neumología. Diferentes modelos de organización. Dr. Carlos Agustí (Hospital Quirónsalud Barcelona), Dr. Luis Entrenas (Hospital Quirónsalud Córdoba), Dr. José María Ignacio García (Hospital Quirónsalud Marbella).

> Casiopea como herramienta electrónica de estandarización de la práctica clínica y de investigación. Dra. Sara Heili (H. U. Fundación Jiménez Díaz - Quirónsalud) y Ángel Blanco (Director Corporativo Departamento de Sistemas Quirónsalud)

18:00 - 18:30h Pausa café.

18:30 - 19:30h

Mesa 2 (segunda parte): Gestión clínica e Investigación en la Red de Neumología de Quirónsalud. Moderador: Dr. José Alcázar. Hospital Quirónsalud Málaga.

Estandarización de la práctica clínica como motor de excelencia asistencial e investigación.

- Desarrollo de protocolos conjuntos de EPOC. Dr. José María Echave-Sustaeta. Hospital Universitario Quirónsalud Madrid, Hospital Ruber Juan Bravo y Hospital La Luz.
- Desarrollo de protocolos conjuntos de asma. Dr. Borja García-Cosío. Clínica Rotger Grupo Quirónsalud.

19:30 - 19:45h Clausura de la jornada.

20:30h Cena en "LA TERRAZA DE LA ADUANA" - Pza. de la Aduana, s/n (Museo)

Puede inscribirse hasta el 14/11 en el siguiente link:

https://www.quironsalud.es/es/comunicacion/aqenda-eventos/i-jornada-red-neumologia-quironsalud-2019